C. 1.51.14 pr.-1: Imp. Iustinianus A. Demostheni pp. *Nemo ex his, qui advocati causarum constituti sunt vel fuerint et in hac regia urbe in quocumque iudicio deputati et in aliis omnibus provinciis nostro subiectis imperio, audeat in uno eodemque tempore tam advocatione uti quam consilarii cuiuscumque magistratus, quibus res publica gerenda committitur, curam adripere, cum sat abundeque sufficit vel per advocationem causis perfectissime*

⁶⁷ Cfr. ad esempio, oltre a quelle già ricordate fin qui, C. 7.45.13: *Nemo iudex vel arbiter existimet neque consultationes, quas non rite iudicatas esse putaverit, sequendum, et multo magis sententias eminentissimorum praefectorum vel aliorum procerum...sed omnes iudices nostros veritatem et legum et iustitiae sequi vestigia sancimus.*

⁶⁸ Si veda, tra le altre, C. 3.1.13.1: *Censemus ... omnes lites super pecuniis ... non ultra triennii metas post litem contestatam esse protrahendas...* ; C. 3.1.14.1: *...sancimus... generaliter omnes omnino iudices romani iuris disceptatores non aliter litium primordium accipere, nisi prius ante iudicalem sedem sacrosanctae deponantur scripturae...*

patrocinari vel adsectoris officio fungi, ne, cum in utrumque festinet, neutrum bene peragat: sed sive advocatus esse maluerit, hoc cum debita sollertia implere possit, vel si adsessionem elegerit, in ea videlicet permaneat, ita tamen, ut post consilarii sollicitudinem depositam liceat ei ad munus advocacionis reverti. 1. Nec sit concessum cuidam duobus magistratibus adsidere et utriusque iudicii curam peragere (neque enim facile credendum est duobus etiam necessariis rebus unum sufficere: nam cum uni iudicio adfuerit, altero abstrahi necesse est sicque nulli eorum idoneum in totum inveniri), sed altera adsessione penitus semota unius magistratus esse contentum iudicio.

Nel *principium* si dichiara che nessun avvocato, che è o sarà nominato in questa regia città, assegnato a qualsiasi causa, come pure nelle province sottoposte, abbia l'ardire di essere nel contempo avvocato e consigliere di qualsivoglia magistrato che ha il compito di gestire le cose pubbliche, poiché è un ufficio abbastanza oneroso sostenere in maniera esemplare l'avvocatura o adempiere al proprio dovere in qualità di assessore. Nel darsi da fare per entrambi gli uffici – si tiene poi a rimarcare – si finirà per non compiere bene né l'uno né l'altro (*in utrumque festinet, neutrum bene peragat*).

Similmente, nel prosieguo della norma (§ 1), si esprime il divieto di essere *adsector* al servizio di due magistrati e di aver cura di entrambi i giudizi: la sua presenza ad uno dei due, infatti, non consentirà di essere al cospetto dell'altro rendendo così non completamente idonea la funzione di assessore in nessuna delle due cause (*nam cum uni iudicio adfuerit, altero abstrahi necesse est sicque nulli eorum idoneum in totum inveniri*). Rimosso da un ufficio – conclude il dispositivo – dovrà accontentarsi di uno solo.